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Korpslejrmesterskaberne

Fredag blev den traditionelle store

mesterskabsturnering afviklet. I

alt 24 hold dyster mod hinanden i

så forskellige discipliner som

sæbekasseløb, sækkeløb, støvle-

kast, kast med redningsreb,

forhindringsbane og meget andet

godt. Også disse aktiviteter

rækker tråde tilbage til Jamboree

1924, hvor verdensmester-

skaberne fandt sted, i øvrigt med

resultat, at Danmark ikke blev

noteret i slutresultatet, da vi ikke

deltog i tilstrækkeligt mange

discipliner. Dog blev Danmark en

klar nr. 1 i lejrsport foran

England, Ungarn, Polen og

Amerika.

Ved redaktionens afslutning var

Korpslejrmesterskaberne fortsat i

fuld gang. Det endelige resultat

vil derfor blive bragt i avis nr. 7,

som først udkommer efter

korpslejrens afslutning.

Formiddagens discipliner blev

afviklet i fint tørvejr; men ved

middagstid skiftede det desværre

til regnvejr. Dette ændrede dog

ikke på den ildhu, som der gås til

opgaven med af alle.

Allerede i umiddelbar forlængelse

af flagparaden skete der opdeling i

hold, så hvert hold består af en

kombination af alle spejdergrene.

Der blev kæmpet på livet løs, og

alle betragter turneringen med stor

alvor.

Natdrama med oksen

Den flittige læser af lejravisen vil

vide, at festmiddagens højdepunkt

– den spidstegte okse – blev

hængt på spid allerede torsdag

først på eftermiddagen.

Bålet blev tændt; det viste sig igen

praktisk med en frontlæsser til at

hente passende mængder brænde,

og tilberedningen gik hermed i

gang.

Selvom flammerne synes be-

skedne, opstår der alligevel stærk

varme i bålet, og oksen begyndte

derfor hurtigt allerede at svede.

Et særligt udvalgt hold af pionerer

og rovere har herefter trofast holdt

vagt over dyret, som med pas-

sende mellemrum skal roteres

over flammerne.

Godt ud på natten startede

dramaet. I nattens løb var oksen

svundet så meget, at der var fare

for, at den skulle brække af

spiddet og falde af. Gode råd var

dyre. Omgående aktion var

nødvendig.

Straks får Jesper fra roverne en

idé: han tager en stor fondgryde

fra køkkenet på hovedet, spæner

ind midt i bålet og placerer gryden

som fundament, og får hermed

mulighed for at kunne tage

ordentligt fat i dyret, så det igen

kunne spændes forsvarligt fast.

Puha! Middagen var reddet – i

hvert fald indtil videre!

Der er i øvrigt tilmeldt 73 gæster

til spisning til aften.

PS. Skulle der være nogen, der har

fået foreviget dramaet med gode

fotos, modtager redaktionen dem

gerne.

Redaktionen har spurgt roverne

om et billede, men fik prompte

svaret: ”Vi havde andet at se til!”

Bent still going strong

Fredag sluttede korpsets ældste

uniformerede medlem, som

dermed også klart er korpslejrens

ældste deltager, sig til lejren.

Bent Bjerring har nærmest været

spejder altid, og har som en af de

få in person oplevet de 3 seneste

tronskifter. Bent er 93 år ung.

Altid i godt humør og altid med

en kæk bemærkning. En fornøj-

else at være sammen med!

Billedtekst t.v.:

Hvor har spejderne al den energi 

fra?
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Her følger de rigtige svar:

1) Loke udsprang fra den blå

spejdergruppe Balder.

2) ”Vi mødes med skjorten under

armen på bakken”.

3) Jens Langknivs første hytte lå

på heden.

4) Navnet er fra Ravnehuset på

Ravnebakken i Gurre.

5) Tre ældste grupper er:

1. Hillerød CHR IV, 1. Næstved

& Robin Hood

6) Bassebjerg er navnet på en

bakke 50 meter fra hytten.

7) 1. Næstved Trop har gået i gule

uniformer siden 1911.

8) 1. Nørrebro havde samme

tørklæde som Grib Skov Trop nu

anvender. Rødt med blå kant.

9) De tre ældste grupper i vores

korps: 1. Næstved, 1. Nørrebro

& Gruppe Loke.

10) René var med i St. Bøgeskov

lejren .

Museet takker for de mange

besvarelser og har trukket lod

blandt dem med flest rigtige.

Vinder blev Ellestinger Flok, der

vinder et antal T-shirts med ældre

korpslejrmotiver.

Overlevering aftales med Gert.

1924, blev det et voldsomt

regnvejr, så lejrbålet blev flyttet

til Forum. B.P. var imidlertid syg,

så han kunne ikke forlade det

skib, han var kommet med, så

næste dag mødte 2000-3000

spejdere op på Langelinie for at

sige farvel. Der blev sunget på

kajen og B.P. blev tilråbt. Han

kom til rælingen og sagde: Jeg er

ikke Baden-Powell - jeg er jeres

egen Bademester Poulsen - en

klar hentydning til det øgenavn,

han fik på jamboreen i 1924.

Det internationale fællesskab

kulminerede ved det store lejrbål i

Ulvedalene. Ved slutningen kaldte

lejrbålslederen Sven V. Knudsen

en repræsentant fra hver af de 33

deltagende lande frem, hvorefter

de på tur på deres modersmål

sagde: Jeg stoler på, at du hver

dag vil gøre noget for at andet

menneske.

En tro på fremtiden, når man så,

hvor åbne spejderne var over for

hinanden, og hvordan der blev

knyttet venskaber på tværs af

lande, kun 5 år efter, at drengenes

fædre havde kæmpet mod

hinanden i 1. verdenskrig! Spejder

er venskab over alle grænser.

Da B.P. sidste gang besøgte

Danmark i 1938 var der igen

planlagt stort lejrbål i Ulvedalene.

Men, som ved B.P.s deltagelse i

1924 Ermelunds jamboreeSpejder Quiz
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Fra Sugarmama
Sugarmama meddeler, at salget i

slikbutikken er gået så godt, at der

ser ud til at blive råd til BÅDE

okse OG festfyrværkeri ved

aftenens jubilæumsfest.

Man kan i øvrigt glæde sig til, at

slikbutikken holder ophørsudsalg

lørdag fra kl. 10 til kl. 12, hvor

restlageret vil blive solgt til

urimeligt lave priser.

20 år med slik og sukker

Sugar-Mama er fredag blevet

hædret for sin utrættelige indsats

med at passe slikbutikken. Ingen

kan forestille sig en korpslejr,

hvor Mama ikke står bag disken.

Hurra for det!
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En anmeldelse lejrmaden

Berigtigelse

Gårdsdagens fødselar hed Sia

(ikke Sif som nævnt i går) og

hendes ulvenavn er Kala Nag.

Vejrudsigten

Det blev til meget korte bukser til

husarerne i dag .

Sikkerheds check

Inden fredagens store lejrdyst

måtte de til lejligheden frem-

stillede sæbekassebiler undergå et

sikkerheds check af spejder- og

vicespejdercheferne. Bilerne blev

frigivet til dysten.

Solid husmandskost i bøge-

træernes skygge

Vor anmelder lagde vejen forbi

Næsbycentret for at prøve stedets

nye pop-up restaurant:

”Jeg havde på forhånd hørt godt

om stedet, så forventningerne var

store. Og lad mig sige med det

samme – jeg blev ikke skuffet.

Menukortet er ikke så stort, så jeg

bestemte mig for ’dagens ret’,

som viste sig at være krebinetter

med gemüse. Hertil drak jeg en

sukkerfri solbær-saftevand, som

var blandet lige tilpas til at

smagen af solbær næsten

overdøvede de kemiske

undertoner. Krebinetterne af

dansk gris var store og vel

tilberedte med en lækker

stegeskorpe. Dertil serveredes

kartofler kogt til perfektion og en

gemüse bestående af

groftskårne gulerødder og

maskinbælgede ærter i en vel-

krydret stuvning. Grøntsagerne

var kogt lige netop så meget, at

der stadigvæk var bid i dem, –

lige som vi kan lide det. Alt i alt

var det en simpel, men meget

velsmagende ret. Præcis som vor

mor troede, at hun lavede den.

Min ledsager valgte det kødfri

alternativ, som i dag var veganske

krebinetter. Hun var så begejstret

at hun fluks måtte bede kokken

om opskriften, som hun straks gav

videre til sin mand, med strenge

instrukser om at han skal lave

dem på præcis samme måde

fremover.

Alt i alt havde vi en dejlig

madoplevelse, og når vi

sammenholder dette med den

smilende og venlige betjening,

ender vi på 5 store stjerner og en

kraftig anbefaling om at besøge

restauranten, inden den lukker for

sæsonen efter på lørdag.

Sjællandske Medier

Torsdag havde lejravisen besøg af

vore kollegaer fra Sjællandske

Medier. Det var redaktionen i

Ringsted, der sendte en reporter,

så naturligvis fra det Skjold-

ungerne der blev interviewet. Der

stor artikel i avisen fredag.

En tidligere lejrchef

I lejren har vi fundet frem til den

seneste korpslejrchef, der er til

stede på lejren. Leif Højvang. Leif

beretter.

At være lejrchef er noget pudsigt.

Der ligger mange års planlægning

bag. Så længe du er i

planlægningsfasen, er det din lejr.

Men så snart spejderne

ankommer, får lejren sit eget liv,

og man ændres til den ”praktiske

gris”.

Hvad er den store forskel fra den

lejr, du var chef for?

Gurreville var baseret på et

westerntema. Således opstod

Gurreville. På jubilæumslejren har

vi derimod en historisk ramme.

Begge dele er gode og vigtige.

Lejrchefen og hans stab har

virkelig lagt sig i selen for at

skabe gode historiske rammer. Alt

er gennemtænkt og virkelig godt

planlagt med sans for de små

detaljer. En meget stor ros fra

Leif. Har du gode råd til en

kommende lejrchef?

Det er vigtigt at have gode folk på

alle poster. Ikke mindst i

køkkenet, der er en kæmpemæssig

opgave på sådan en lejr. At være

korpslejrchef er en stor, men også

meget givende opgave, som jeg

tænker tilbage på med stor glæde.
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Det lykkedes også at finde

Louise i en pause fra sin funk-

tion som leder af ulvelejren.

Louise fortæller, at hendes arbejde

med korpslejren startede for mere

end 3 år siden. Det kræver et

overskud ud over det sædvanlige

og mange hjælpere, da det daglige

arbejde med ulveflokken skal

passes samtidig. Louise gjorde det

imidlertid hurtigt klart, at hun

under korpslejren ikke kunne

fungere som Akela for egne ulve

sammen med funktionen om

medlem af lejrledelsen.

Louise indrømmer, at hun er

dårlig til at uddelegere, – men hun

er blevet bedre til det under

korpslejren.

Louise har et godt råd til den, som

skal have rollen som leder af
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ulvelejren om 5 år: Hav det sjovt

og slip fantasien løs og frem for

alt: bevar dit eget barnlige sind. Et

godt gammelt BP-råd tillige.

Som de fleste har opdaget, har

Louise sønnen August på få

måneder med på lejren; det har

været sjovt – men også lidt

udfordrende. Heldigvis har Sugar-

Mama kunne træde til indimellem

som reservemor.

Hestepigerne fortsætter

De uanmeldte gæster i museet, der

havde udført fletning på vores

ridderhestes haler, har

tilsyneladende fortsat deres aktion

i spejdernes lejr. Her til morgen

fandt tre spejdere deres hår opsat

således:

Interview med Louise

Efterlysning

Kia efterlyser lerjmærket med

nummer 575. Det er nemlig

samme nummer som mit

korpsmærke. Så er Kia fri for at

kontrollere bagsiden af

korpsmærket, når hun bliver

spurgt om nummeret. Har du nr.

575 vil Kia gerne bytte med nr.

171 eller 85, hvis man gerne vil

have et lavere nummer. Kia er fra

Frie Fugle og har telefon

20297934.

Prebens butik

Preben står i korpslejren – og også

i øvrigt – for at passe grej- og

udstyrsbutikken. Vi fangede ham

torsdag aften for en snak.

Det har været en god lejr for

butikken. Rigtig mange har været

forbi for at se på varerne – både

med øjnene og med fingrene. Der

er således basis for emner til

ønskesedlerne.

Topsællerten har så absolut været

korpsets egne drikkedunke; de er

revet væk. Ligeledes har mange

benyttet lejligheden til at supplere

lageret af strømper og

strømpeopslag. Et restoplag af

vindjakker er ligeledes solgt ud til

gode priser. Den samlede

omsætning torsdag aften lå i

omegnen af 50.000 kr., så det

betragtede Preben som

tilfredsstillende.

Der vil dog fortsat fredag være

mulighed for at købe ind i

butikken.

Når du det ikke, vil butikkens

online-butik selvfølgelig fortsætte

efter korpslejren. Du går blot ind

på www.shop/gulspejder.dk for at

købe ind. Vær dog opmærksom

på, at butikken holder

sommerferie til slutningen af

august, så varer først afsendes

efter dette tidspunkt.

Man kan jo også vaske sokker!

http://www.shop/gulspejder.dk
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